
Elektronicznie podpisany przez:
Ryszard Kasiorek; Rada Powiatu Kolskiego 
dnia 26 czerwca 2025 r.

UCHWAŁA NR XIX/115/2025
RADY POWIATU KOLSKIEGO

z dnia 26 czerwca 2025 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej modernizacji chodnika na ul. 3- go Maja w Kole.

Na podstawie art. 16 a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (j.t. Dz. U. z 2024r. 
poz. 107 ze zm.) oraz art. 9 ust.2 i art. 13 ust.l ustawy z 11 lipca 2014r. o petycjach (j.t. Dz. U. z2018r. 
poz. 870) uchwala, co następuje:

§ 1. Rada Powiatu Kolskiego po rozpatrzeniu petycji dotyczącej przeprowadzenia modemizacji/naprawy 
chodnika na ul. 3-go Maja w Kole uznaje, że wnioski zawarte w petycji zasługują na uwzględnienie. Postulaty 
zawarte w petycji będą zrealizowane przez Powiat Kolski pod warunkiem wyrażenia zgody przez władze 
Gminy Miejskiej Koło na współfinansowanie ww. zadania.

§ 2. Niniejsza Uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w myśl art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (j.t. Dz.U. z 2018r., poz. 870).

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu Kolskiego do poinformowania wnoszącego petycje 
o sposobie rozpatrzenia petycji.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady

Ryszard Kasiorek

Id: 5709C3B3-0F80-42A8-A52A-AFCFC14D716F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

do UCHWAŁY Nr XIX/115/2025

RADY POWIATU KOLSKIEGO 

z dnia 26 czerwca 2025r.

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej modernizacji chodnika na ul. 3- go Maja w Kole.

Do Starostwa Powiatowego w Kole wpłynęła petycja mieszkańców ul. 3- go Maja w Kole w sprawie 
modernizacji/naprawy chodnika na ul. 3-go Maja w Kole przy drodze powiatowej nr 3255P. Z pisma 
wynika, że wspomniany chodnik posiada liczne ubytki i pęknięcia. Zły stan chodnika stwarza 
niebezpieczeństwo dla poruszających się po nim seniorów, dzieci a także osób niepełnosprawnych. Zdaniem 
mieszkańców poprawa stanu chodnika znacznie poprawi bezpieczeństwo dla korzystających z niego 
mieszkańców.

Przedmiotowa petycja została przez Przewodniczącego Rady Powiatu Kolskiego przekazana do Komisji, 
Skarg, Wniosków i Petycji celem rozpatrzenia i zbadania jej zasadności. Komisja zapoznała się z opinią 
Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kole w przedmiotowej sprawie. Członkowie Komisji ustalili, że 
stan chodnika na ul. 3 -go Maja w Kole wymaga przeprowadzenia naprawy. Kostka chodnikowa na skutek 
długoletniej eksploatacji jest spękana. Jednym z rozwiązań może być całkowita rozbiórka chodnika 
i ułożenie nowego z betonowej kostki brukowej na podbudowie betonowej.

Komisja stwierdziła, że w budżecie Powiatu w bieżącym roku nie zaplanowano środków na 
przeprowadzenie modernizacji/naprawy ww. chodnika. Niezbędna jest ocena możliwości finansowych 
powiatu w zakresie wykonania dodatkowych zadań inwestycyjnych w ramach budżetu. Ustalanie zadań 
najbardziej pilnych jest przedmiotem uzgodnień i dyskusji z wójtami oraz burmistrzami danych gmin. 
Zrealizowanie zatem wniosku przedmiotowej petycji wymaga przeprowadzenia ustaleń oraz 
partycypowania w kosztach ich wykonania przez władze Gminy Miasta Koła. Obecnie nie można więc 
składać deklaracji w zakresie terminu przeprowadzenia ewentualnej naprawy chodnika na ul. 3-go Maja 
w Kole. Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji jest formą rekomendacji pozytywnego rozpatrzenia 
petycji złożonej przez mieszkańców miasta Koła.

Mając na względzie całokształt przeprowadzonego w tej sprawie postępowania wyjaśniającego, Rada 
Powiatu Kolskiego uznaje, że petycja dotycząca przeprowadzenia modernizacji/naprawy chodnika na ul. 3- 
go Maja w Kole zgodnie z rekomendacją Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zasługuje na uwzględnienie.

Id: 5709C3B3-0F80-42A8-A52A-AFCFC14D716F. Podpisany Strona 1


